
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

  
 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 212 DEL 31/12/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: Attribuzione di n. 12 incarichi dirigenziali professionali ex art. 22 del CCNL del 
23.01.2024 dell’Area della Sanità. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del 

Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Gaia Macorini 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 24 dicembre 2024 data 24 dicembre 2024 data 27 dicembre 2024 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 48 del 19 gennaio 2024 con 

la quale sono state approvate in via definitiva le linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 

2024;  

richiamati il decreto n. 24 del 16 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Adozione definitiva del 

PAO 2024 ai sensi della DGR 48/2024”, il decreto n. 43 del 09 aprile 2024 ad oggetto: “Adozione 

definitiva del Piano triennale del fabbisogno del personale 2024-2026” e il decreto n. 56 del 06 maggio 

2024 ad oggetto: “Riadozione PAO 2024 per il riallineamento partite infragruppo”; 

visti i decreti del Direttore Generale: 

- n. 62/2022, successivamente modificato con decreto n. 131 del 3 maggio 2023, ad oggetto: 

“Adozione dell'Atto Aziendale dell'IRCCS Materno Infantile Burlo Garofolo di Trieste”; 

- n. 254 del 17 novembre 2023 con cui è stato adottato il Regolamento di organizzazione e 

funzionamento dell'IRCCS Burlo Garofolo di Trieste; 

richiamato il CCNL del 23 gennaio 2024 dell’Area della Sanità e, segnatamente, l’art. 22; 

rilevato che con decreto del Direttore Generale n. 125 del 27 agosto 2024 l’Istituto ha 

adottato il “Regolamento di individuazione, graduazione, valorizzazione ed attribuzione degli incarichi 

dirigenziali dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste. Revisione del regolamento approvato con decreto 

227/2022”; 

visto il successivo decreto del Direttore Generale n. 126 del 27 agosto 2024 con il quale 

l’Istituto ha provveduto alla “classificazione degli incarichi dirigenziali dell’IRCCS Burlo Garofolo di 

Trieste, in attuazione dell’Atto Aziendale adottato con decreto n. 131/2023. Modifica del decreto n.10/2023”; 

verificata la necessità di provvedere alla copertura degli incarichi con le regole contenute 

nel Regolamento predetto; 

atteso che il conferimento di tutti gli incarichi dell’IRCCS ha carattere progressivo e 

graduale; 

rilevato che l’Istituto ha provveduto con apposito bando interno (prot. 12447 del 21 

novembre 2024), così come previsto dall’articolo 11 del citato “Regolamento di individuazione, 

graduazione, valorizzazione ed attribuzione degli incarichi dirigenziali”, a mettere a selezione, tra gli 

altri, i seguenti incarichi professionali: 

 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Afferenza Denominazione incarico Graduazione 

SC R RADIOLOGIA 
PEDIATRICA 

Diagnostica oncologica ginecologica, RM fetale e 
procedure percutanee ecoguidate  b4 

SC R RADIOLOGIA 
PEDIATRICA 

Radiologia pediatrica generale, attività di supporto alla 
qualità della struttura b4 

SC CHIRURGIA Programmazione chirurgica e attività di malformazioni 
vascolari b3 

SC CHIRURGIA Riabilitazione urologica  b4 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione e coordinamento dell’ambulatorio di terapia 
antalgica e della rete dolore FVG b2 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Coordinamento e gestione della ventilazione invasiva e 
non invasiva, nel lattante, nel bambino e nella paziente 

ostetrico-ginecologica 
b2 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione, organizzazione e monitoraggio del dolore acuto 
postoperatorio nel bambino e nella paziente ginecologica b3 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione e coordinamento dell'impianto di cateteri 
venosi, centrali e periferici, a breve, medio, lungo 

termine, tunnellizzati e non tunnellizzati o 
completamente impiantati 

b3 

SC ONCOEMATOLOGIA Coordinamento dell'attività clinico-organizzativa di fase 
1 b3 

SCU CLINICA PEDIATRICA Sviluppo della diagnostica molecolare delle malattie di 
interesse immunologico b1 

SSD GRAVIDANZA A RISCHIO 
Implementazione dei percorsi diagnostico-terapeutici per 

le gravidanze a rischio e supporto organizzativo 
all'attività sala parto 

b2 

 rilevato che entro la scadenza del bando di selezione per gli incarichi di che trattasi, fissata 

al 6 dicembre 2024, sono pervenute le domande di partecipazione come da documentazione agli 

atti della SSD Politiche del Personale; 

rilevato inoltre che ai sensi dello stesso art. 11 del Regolamento sopra menzionato è 

prevista una valutazione dei curricula dei dirigenti che hanno presentato domanda all’incarico da 

parte del Direttore della Struttura Complessa o del Dirigente Responsabile della Struttura 

Semplice Dipartimentale cui afferisce l’incarico a selezione; 

riscontrato che i direttori/responsabili delle Strutture interessate hanno attestato 

l’avvenuta ricezione delle candidature e con medesima comunicazione hanno proposto 

l’affidamento dei rispettivi incarichi ai sotto nominati dirigenti, ritenuti idonei all’espletamento 

delle funzioni d’interesse: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Afferenza Denominazione incarico Parere Dirigente 

SC R RADIOLOGIA 
PEDIATRICA 

Diagnostica oncologica ginecologica, RM 
fetale e procedure percutanee ecoguidate  Prot. 2767 del 

09.12.24 

Dott.ssa Anita 
Spezzacatene 

SC R RADIOLOGIA 
PEDIATRICA 

Radiologia pediatrica generale, attività 
di supporto alla qualità della struttura 

Dott.ssa 
Francesca Neri 

SC CHIRURGIA Programmazione chirurgica e attività di 
malformazioni vascolari Prot. 2768 del 

09.12.24 

Dott. Edoardo 
Guida 

SC CHIRURGIA Riabilitazione urologica  Dott.ssa Marianna 
Iaquinto 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione e coordinamento 
dell’ambulatorio di terapia antalgica e 

della rete dolore FVG 

Prot. 2836 del 
13.12.2024 

Dott.ssa Paola 
Mergoni 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Coordinamento e gestione della 
ventilazione invasiva e non invasiva, nel 

lattante, nel bambino e nella paziente 
ostetrico-ginecologica 

Prot. 2837 del 
13.12.2024 

Dott.ssa Angela 
Pittalis 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione, organizzazione e monitoraggio 
del dolore acuto postoperatorio nel 

bambino e nella paziente ginecologica 

Prot. 2838 del 
13.12.2024 

Dott. Alessandro 
Cecchi 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione e coordinamento dell'impianto 
di cateteri venosi, centrali e periferici, a 

breve, medio, lungo termine, 
tunnellizzati e non tunnellizzati o 

completamente impiantati 

Prot. 2839 del 
13.12.2024 

Dott.ssa Gaia 
Milvia Bregant 

SC ONCOEMATOLOGIA Coordinamento dell'attività clinico-
organizzativa di fase 1 

Prot. 12963 
del 04.12.2024 

Dott.ssa Nagua 
Giurici 

SCU CLINICA 
PEDIATRICA 

Sviluppo della diagnostica molecolare 
delle malattie di interesse immunologico 

Prot. 2966 del 
24.12.2024 

Dott. Giovanni 
Maria Severini 

SSD GRAVIDANZA A 
RISCHIO 

Implementazione dei percorsi 
diagnostico-terapeutici per le gravidanze 

a rischio e supporto organizzativo 
all'attività sala parto 

Prot. 2820 del 
12.12.2024 

Dott.ssa Alice 
Sorz 

verificato altresì che in esito a valutazione dei primi cinque anni di esperienza 

professionale della dott.ssa Laura Diplotti la SSD Politiche del personale ha inviato al responsabile 

gli incarichi afferenti alla struttura di appartenenza per la comunicazione relativa all’incarico da 

conferire; 

rilevato che con nota prot. 2251/2024 il Direttore della SC Oculistica dell’Istituto ha 

individuato l’incarico professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

controllo denominato Gestione delle consulenze oculistiche (c) per cui, ai sensi dell’art 22 comma 2 del 

CCNL del 23.01.24, non è prevista procedura selettiva; 

dato atto che con medesima comunicazione venivano individuati i contenuti del sopra 

citato incarico; 

ritenuto quindi di procedere all’attribuzione dei suddetti incarichi per la durata di 5 anni a 

decorrere dalla sottoscrizione dei rispettivi disciplinari d’incarico; 

atteso che il presente atto verrà trasmesso alle Delegazioni Sindacali della Dirigenza, quale 

informazione; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici;  

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario; 

DECRETA 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa:  

1. di attribuire gli incarichi dirigenziali professionali sotto riportati a decorrere dalla data che 

verrà indicata nei relativi disciplinari d’incarico e per la durata di 5 anni: 

Afferenza Denominazione incarico Graduazione Dirigente 

SC R RADIOLOGIA 
PEDIATRICA 

Diagnostica oncologica ginecologica, RM 
fetale e procedure percutanee ecoguidate  b4 Dott.ssa Anita 

Spezzacatene 

SC R RADIOLOGIA 
PEDIATRICA 

Radiologia pediatrica generale, attività 
di supporto alla qualità della struttura b4 Dott.ssa 

Francesca Neri 

SC CHIRURGIA Programmazione chirurgica e attività di 
malformazioni vascolari b3 Dott. Edoardo 

Guida 

SC CHIRURGIA Riabilitazione urologica  b4 
Dott.ssa 

Marianna 
Iaquinto 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione e coordinamento dell’ambulatorio 
di terapia antalgica e della rete dolore FVG b2 Dott.ssa Paola 

Mergoni 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Coordinamento e gestione della 
ventilazione invasiva e non invasiva, nel 

lattante, nel bambino e nella paziente 
ostetrico-ginecologica 

b2 Dott.ssa Angela 
Pittalis 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione, organizzazione e monitoraggio 
del dolore acuto postoperatorio nel 

bambino e nella paziente ginecologica 
b3 

Dott. 
Alessandro 

Cecchi 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Gestione e coordinamento dell'impianto di 
cateteri venosi, centrali e periferici, a breve, 
medio, lungo termine, tunnellizzati e non 
tunnellizzati o completamente impiantati 

b3 Dott.ssa Gaia 
Milvia Bregant 

SC ONCOEMATOLOGIA Coordinamento dell'attività clinico-
organizzativa di fase 1 b3 Dott.ssa Nagua 

Giurici 

SCU CLINICA PEDIATRICA Sviluppo della diagnostica molecolare delle 
malattie di interesse immunologico b1 Dott. Giovanni 

Maria Severini 

SSD GRAVIDANZA A 
RISCHIO 

Implementazione dei percorsi diagnostico-
terapeutici per le gravidanze a rischio e 
supporto organizzativo all'attività sala 

parto 

b2 Dott.ssa Alice 
Sorz 

SC OCULISTICA Gestione delle consulenze oculistiche  c Dott.ssa Laura 
Diplotti 

2. applicare ai dirigenti sopra citati il trattamento economico risultante dall’applicazione delle 

disposizioni dei CCNL vigenti in materia, nonché della disciplina relativa alla graduazione 

degli incarichi e della relativa valorizzazione di cui al decreto del Direttore Generale n. 

125/2024; 

3. di demandare alla SSD Politiche del Personale la predisposizione dei relativi disciplinari 

d’incarico ad integrazione ai contratti individuali. 

Il costo presunto annuo conseguente al presente provvedimento valutato in € 150.484,90 verrà 

imputato ai bilanci di competenza, proporzionalmente dalla data di attribuzione: 

- per € 95.115,00 a carico del relativo fondo contrattuale e pertanto registrato sul conto 

320.100.100.100.20 (costo del personale dirigente medico a tempo indeterminato – 

retribuzione di posizione), per € 26.556,11 sul conto 320.100.100.100.90.5 (oneri sociali su 

retribuzione); 

- per € 15.195,00 a carico del relativo fondo contrattuale e pertanto registrato sul conto 

320.100.200.100.20 (costo del personale dirigente non medico a tempo indeterminato – 

retribuzione di posizione), per € 4.242,44 sul conto 320.100.200.100.90 (oneri sociali su 

retribuzione); 

- per € 9.376,35 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente); 

dei bilanci di competenza ed attribuzione al budget di risorsa della SSD Politiche del personale. 

 

 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 
sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 31 dicembre 2024 data 31 dicembre 2024 data 31 dicembre 2024 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 212 del 31/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 31/12/2024 13:41:54
IMPRONTA: 307FF1FBC35DACD2D07C0BABEBDD049917F5E83651966B53C6AF1BC718D1EE5E
          17F5E83651966B53C6AF1BC718D1EE5ED9ADB3637D138895B121BBB6DD534AAF
          D9ADB3637D138895B121BBB6DD534AAF5AD402CB1F3F8183E945DAFEC67136F3
          5AD402CB1F3F8183E945DAFEC67136F3748CD3C6AF07D9129D317E668F2297D5


